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Punkt 1: Budget 2023-2026, Børn, Familie og Ungeudvalget

21/15542

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2023-2026 videre i sin helhed
til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 31. august 2022.

Sagsfremstilling

ormålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser sender sine budgetforslag for 2023-2026 videre i
deres helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.

 

Økonomiudvalget har som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til budgetprocessen fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
investeringscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetperiode.

 

Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og
anlægsønsker. Desuden fremgår budgettets baggrundsoplysninger i et selvstændigt dokument.

 

Det samlede budgetmateriale sendes i høring i perioden 24. juni til 15. august 2022.

 

Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2023 mellem regeringen og
KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2022. Desuden vil KL sidst i juni
måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag

Kommunestyrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet med følgende tilføjelse:

 

50AØ2023-283 sendes ikke videre til budgetforhandlinger, idet de samlede behov for udemiljøer samles i 50AØ2023-
282, og det tilføjes, at udvalget inddrages i kriterier for eventuel tildeling af midler.

 

Udvalget beder desuden forvaltningen udarbejde yderligere scenarier for at løse behov på Grønnevang Skole, afd. Nødebo
som supplement til 50AØ2023-223. 



 

Jørgen Suhr (B) stemte imod indstillingen for så vidt angår det finansieringsforslag, der omhandler Legeteket, idet det
nævnte forslag ønskes erstattet af en rammebesparelse indenfor udvalgets budget.

 

Bilag

Finansieringsforslag 2023-2026 BFU juni

Aktivitetsudvidelsesforslag 2023-2026 BFU juni

Anlægsønsker 2023-2026 BFU juni

Budgetdokument 2023-2026 Baggrundsoplysninger juni



Punkt 2: Evaluering af investeringscase fra budget 2022 og tidligere år

22/3144

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget, Omsorg og Livskraftudvalget og økonomiudvalget, at
evalueringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I budget 2022 og tidligere år har direktionen indarbejdet de budgetforslag, som har haft positivt afkast i budgettets 4-årige
horisont. Investeringscases dækker typisk omstillingstiltag, som både kan indebære at vinde ressourcer eller at omfordele
ressourcer. Direktionen har samtidig tilkendegivet at følge nøje op på, om provenuet hentes på de indarbejdede
investeringscases og holde øje med de risici, der kan udfordre forudsætningerne.

 

I bilaget fremgår status på de investeringscases, der er besluttet i budget 2017 til 2022. Der er tale om en ”alt andet lige”-
opfølgning forhold til de formulerede cases. Dette betyder i praksis, at forudsætningerne for de besluttede
investeringscases i en række tilfælde kan have ændret sig ift. bl.a. udviklingen i målgruppe, konjunkturer mv. Dette kan
bl.a. have som konsekvens, at casens økonomi udfordres til trods for, at de forudsatte effekter opnås, altså at der i henhold
til service er nået mål, som har været en del af casen, mens de rent pengemæssige mål ikke er nået.

 

For de seneste investeringscases fra budget 2022 er det ikke direktionens vurdering, at der på nuværende tidspunkt kan
evalueres på forventet gevinst for 2022. I stedet følges op på, om der er formuleret specifikke og målbare målsætninger
samt fastlagt metode for, hvordan der følges op på investeringscasens forudsætninger og forventede afkast (gevinst) jf.
anbefalingerne i BDO´s sammenfatning af forvaltningsrevision af gevinstrealisering fra investeringscases fra 2017. Det
handler bl.a. om at kende udgangspunktet før ændringen gennemføres, for at kunne følge op på om ændringen har den
ønskede og forventede effekt i den efterfølgende evaluering året efter.

 

Det er fortsat direktionens vurdering, at det er relevant at arbejde med investeringscases for at sikre fokus på
sammenhængen mellem initiativer og effekter, herunder om der er andre fx kvalitative fordele som led i en
investeringscase. Direktionen vil i forhold til kommende investeringscases for budget 2023-2026 og drøftelsen af disse
med fagudvalg være opmærksom på at have en forsigtig tilgang i vurderingen af nye cases, herunder have fokus på
robusthed ift. udviklingen i målgrupper mv. Der bør ligeledes være en generel opmærksomhed på en forsigtig tilgang når
investeringscases behandles i fagudvalgene, herunder opmærksomhed på evnen til at gennemføre de forandringer, der er
afspejlet i investeringscases, særligt hvis et område har mange investeringscases.

 

I forhold til sidste års evaluering er følgende investeringscases udgået opfølgningen:

32AU2019-003 og 11AU2019-005 styrket opfølgning på sager med progressionspotentiale – udgår fordi gevinsten
er indhentet.
32AU2019-004 fleksibel støtte – udgår og er slået sammen med nyt FF-forslag fra budget 2021 (32FF2021-005),
der omhandler hjemtagelse af borgere ift. socialpædagogisk støtte.
31AU2017-999 og 33FF2017-999 investeringscase Jobcenter – udgår fordi gevinsten siden 2019 ikke kunne
leveres og forudsætningerne grundlæggende har udviklet sig anderledes, end da forslaget blev godkendt og
indarbejdet i budgetrammen.

 

Nedenfor vises evalueringen for 2021 opsummeret pr. udvalg:

 



Udvalg/case

Beløb i 1000 kr.
Forventet
gevinst 2021

Opnået
gevinst i
2021

Afvigelse

Børn-, Familie og Ungeudvalg    

Store Dyrehave ombygning -1.200 0 1.200

Omsorg- og Livskraftudvalg    

Styrkelse af misbrugsområdet -
misbrugskoordinator -600 0 600

Fra beskyttet til støttet beskæftigelse -888 -588 300

Styrkelse af misbrugsområdet -250 -44 206

Fra midlertidig botilbud til egen bolig -1.820 0 1.820

Hjemtage borgere til socialpædagogisk
støtte -600 -600 0

Reduktion i indlæggelser og
genindlæggelser på plejehjem -900 0 900

Faldforebyggelse* -1.135 i.o. i.o.

Plejehjemslæger* -342 i.o. i.o.

Vederlagsfri fysioterapi til
plejehjemsbeboere -700 -400 300

Økonomiudvalget    

Udvidelse af tilbud rettet mod sygemeldte
med hjerneskade* -125 i.o. i.o.

Udvidelse af tilbud rettet mod sygemeldte
med muskel- og skeletlidelser* -936 i.o. i.o.

Indsats (IPS) for borgere med alvorlig
psykisk sygdom -722 -212 510

I alt ** -7.680 -1.844 5.836

+=Merudgift/mindreindtægt og -=Mindreudgift/merindtægt

* i.o. betyder at opnået gevinst og afvigelse ikke kan opgøres grundet forskellige årsager.
** I summen indgår ikke investeringscases, der ikke kunne opgøres (mærket i.o.)

 

For yderligere information henvises til bilag 1, hvor de enkelte cases er beskrevet mere uddybende.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022



Udvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 01-06-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - oversigt over investeringscases fra budget 2017 t.o.m budget 2022



Punkt 3: Grundlag for at træffe beslutning om en ny skole i Favrholm

22/693

Indstilling til mødet i Børn, Familie og Ungeudvalget den 1. juni 2022

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget beslutter, at forvaltningen arbejder videre med at udarbejde
anlægsønske om rådgivning til ny skole i Favrholm til budget 2023–2026.

Supplerende sagsfremstilling efter møde i Børn, Familie og Ungeudvalget den 6. april 2022

Børn, Familie og Ungeudvalget besluttede på mødet den 6. april 2022, at udvalget ønskede yderligere oplysninger om
placering af en evt. skole i Favrholm. Forvaltningen har på denne baggrund udarbejdet et supplerende kortbilag, der
redegøre for fordele og ulemper ved to mulige placeringer på kommunalt ejede områder (se bilag 3).

Elevtalsprognoser forudser behov for en ny skole, som skal have hele Favrholm som et nyt skoledistrikt. Det er muligt at
placere en ny skole nord for Overdrevsvej som en del af Generationernes Kvarter eller syd for Overdrevsvej som en del af
Stadionkvarteret.

 

Mulig placering i Stadionkvarteret

I 2040 forventes 80% af eleverne i Favrholm at bo syd for Overdrevsvejen, hvor Stadionkvarteret er placeret, og ud fra en
betragtning om at have gode skoledistrikter med skoler i nærheden af de fleste elevers boliger, taler meget dermed for en
placering i Stadionkvarteret.

En placering i Stadionkvarteret vil give mulighed for at skabe synergi med dagsinstitution, grønne områder, idrætsanlæg,
sports- og fritidsaktører samt gode muligheder for idræt, sundhed og bevægelse.

Der vil blive gode stiforbindelser og kollektive transportmuligheder til og fra skolen.

 

Ulempen ved placeringen er, at skolen optager et relativt stort areal set ift. udviklingsaftalen for Stadionkvarteret. En
skole vil dog kunne rummes inden for udviklingsaftalen, og udvikler ser et stort potentiale i en skole i området.

 

Mulig placering i Generationernes Kvarter

Det er muligt at placere skolen i Generationernes Kvarter. Fordelen ved denne placering er, at man kan skabe synergi med
daginstitution, plejehjem og kulturhus. Der vil desuden være gode stiforbindelser til og fra skole.

Ulempen ved placeringen er, at skoletrafik vil blive trukket ind ad en blind boligvej.

 

Det har tidligere været et argument for en placering i Generationernes Kvarter, at et nyt Favrholm-skoledistrikt ville
kunne omfatte en mindre del af Frederiksborg Byskoles nuværende distrikt for at aflaste Frederiksborg Byskole.
Elevtalsprognose 2022 peger imidlertid ikke på kapacitetsproblemer for Frederiksborg Byskole, og dermed er dette
argument ikke længere relevant.

 

Skolen som kommunalt samlingspunkt

En ny skole i Favrholm skal uanset placeringen være et kommunalt samlingspunkt med kulturelle tilbud primært uden for
skoletiden. Generationernes Kvarter bliver ét kommunalt samlingspunkt, og en placering af en ny skole i Stadionkvarteret
vil betyde, at der to steder i Favrholm-bydelen bliver kommunale samlingspunkter.

 



Forvaltningens anbefaling

Det er forvaltningens vurdering, det vil være mest hensigtsmæssigt at placere skolen i Stadionkvarteret. Dette er basseret
på:

Placering af skolen i den del af det nye skoledistrikt, hvor flest elever kommer til at bo
synergi til andre funktioner, herunder muligheder for idræt, sundhed og bevægelse
adgangs- og transportmuligheder
behovet for et kommunalt samlingspunkt i Stadionkvarteret

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget beslutter, at forvaltningen arbejder videre med at udarbejde
anlægsønske om rådgivning til ny skole i Favrholm til budget 2023–2026.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Forvaltningen har udarbejdet et oplæg om en ny skole i stadionkvarteret i Favrholm. Dette er med henblik på, at Børn,
Familie og Ungeudvalget bliver orienteret om status for arbejdet og for at danne et grundlag for beslutninger om en ny
skole i Favrholm (se notat i vedhæftede bilag). I det følgende bliver der redegjort for hovedelementerne i
beslutningsgrundlaget.

 

Vision for Stadionkvarteret i Favrholm

En ny skole i Favrholm skal hænge sammen med den fælles vision for Stadionkvarteret i Favrholm. Visionen er, at det
skal være et kvarter, hvor alle føler sig hjemme og skal kunne leve et aktivt og sundt hverdagsliv med bedst mulige rum
og rammer for fællesskab, samarbejde, deling af faciliteter og bæredygtighed. Visionen tager udgangspunkt i fire temaer:

Grøn mobilitet og gode forbindelser er kernen
Fællesskaber og aktivt liv skaber relationer og tryghed
Samarbejde bryder grænser og sikrer en lærende udvikling
Inviterende fællesrum letter natur, sundhed og bebyggelse
 

Behov for skolekapacitet i Favrholm – baseret på elevtalsprognose 2021

Det er forvaltningens vurdering – baseret på elevtalsprognose 2021 – at en ny skole i Favrholm vil skulle være en
tresporet skole (30 klasser).

 

Elevtalsprognose 2021 viser et behov for at have en skoleløsning klar for et mindre antal elever fra Favrholm-distriktet
gældende fra august 2024, som i en overgangsperiode vil skole gå i skole på Hanebjerg Skole, afd. Brødeskov. Samtidig
viser prognosen, at der fra skoleåret 2029/2030 begynder at komme kapacitetsproblemer i Brødeskov i forhold til skolens
nuværende kapacitet. Fra dette tidspunkt ser det ud til, at det er nødvendigt at stå klar med udvidet kapacitet i området.
Når man skal medtænke behovet for fagligt, socialt og økonomisk bæredygtige klasser i Favrholm, peger
elevtalsprognosen på, at der fra august 2029 eller 2030 vil være elevgrundlag til at flytte indskoling og mellemtrin til egen
skole i Favrholm. Fra august 2036 forventes Favrholm at have elevgrundlag til en fuldt tresporet skole med
driftsøkonomisk bæredygtige klasser.

 

Herudover er der en forventet kommende kapacitetsudfordring i Frederiksborg Byskoles distrikt, hvor bl.a. kommunens
talentidrætsklasser er placeret i dag. Man kan derfor overveje, om disse klasser skal flyttes til en nybygget skole
Favrholm. Hvis man vil holde denne mulighed åben, skal der derudover reserveres plads til yderligere seks
talentidrætsklasser i udskolingen (7.-9. klasse). Det vil i alt sige 36 klasser.

 



Når elevtalsprognose 2022 foreligger ultimo april, vil forvaltningen revurdere behovet for både spor og scenarier for den
tidsmæssige placering af en ny skole i Favrholm. Elevtalsprognose 2022 vil også danne udgangspunkt for at afklare hvor
mange elever fra Favrholm-distriktet, der i en overgangsperiode vil skulle gå i skole på Hanebjerg Skole, afd. Brødeskov.

 

Sammenhæng ml. dagtilbud og skole

Dagtilbud bør placeres så tæt på skolen som muligt og skabe synergi, hvor det er muligt. Der er i masterplanen for
Favrholm reserveret en grund til dagtilbud, som ligger ved siden af den grund, der er reserveret til skole.

 

Indendørs arealbehov

Skolen har følgende indendørs arealbehov:

Undervisningslokaler med tilhørende faciliteter som grupperum, depotrum m.v.
Samlingsareal til hele skolen
Idrætshal inkl. inkl. motions- og fitnessrum, depoter og omklædningsrum
Administration herunder personalefaciliteter
Understøttende funktioner som fx pædagogisk læringscenter, møderum m.v.
HFO –faciliteter

 

Det er forvaltningens vurdering, at skolen på denne baggrund har brug for et samlet bruttoareal på 15.900-16.600 m2, som
kan fordeles på 3-4 etager + kælder. Det betyder, at der reserveres 5.000 m2 til skolebygningen (skolens fodaftryk).

 

Udendørs arealbehov

Skolen har behov for egne nære udearealer. Udendørs aktivitetsområder for udskolingen kan deles med andre. Der vil
derudover være brug for to boldbaner, som skolen inkl. HFO kan benytte i tidsrummet 8-16. F.C. Nordsjælland (FCN) har
meddelt, at de gerne vil indgå i et samarbejde med Hillerød Kommune og lokale idrætsforeninger om træningsbaner og
faciliteter. Vilkår for en eventuel leje af boldbaner skal dog afklares. For skolen vil det desuden være meget fordelagtigt
med en atletikbane, som vil kunne indgå som den ene boldbane. En atletikbane vil kunne understøtte visionen om et aktivt
og sundt hverdagsliv i Favrholm. En atletikbane er samtidig ikke et krav for skolen, så længe der bliver etableret udendørs
fysiske rammer og faciliteter, der skaber rammer for at kunne gennemføre undervisning, der lever op til Fælles Mål og
læseplanen for faget idræt. Se uddrag fra Fælles Mål, læseplan og undervisningsvejledning i vedhæftede bilag.

 

Skolen har samlet set behov for i alt 36.000 m2, som dækker over legeplads, parkering, idræt, teknikveje, kiss´n´ride og
skolebygningen. Der er pt. ikke disponeret med et særskilt areal til en eventuel placering af en ungdomsklub i Favrholm,
idet det forudsættes, at en evt. ungdomsklub fortrinsvis vil kunne benytte fælles arealer. Flere forskellige brugeres
benyttelse af fælles arealer vil indgå som et centralt element i Favrholm.

 

Skolens arealbehov set i forhold til reserveringen i masterplanen for Favrholm

I masterplanen for stadionkvarteret er der reserveret samlet 50.000 m2, hvoraf de 19.000 m2 er reserveret til skolen alene,
og de 31.000 m2 er del af en grøn fælled, der også skal kunne være offentligt grønt område/sportsfælled og
klimasikringsareal. I en videre proces skal der være fokus på:

Fælleden øst for skolen, herunder om skolens arealbehov ud over de 19.000 m2 kan håndteres her, samtidig med at
klimasikringsfunktionen opfyldes.
De to boldbaner, herunder om behovet kan løses gennem aftaler om brug af FCN’s baner. Det forventes ikke, at
dette behov kan håndteres i fælleden øst for skolen pga. områdets funktion som klimasikringsareal.
 

En folkeskole med en tonet profil



Forvaltningen har undersøgt muligheden for at etablere en international skole, og dette er ikke muligt at etablere i regi af
folkeskoleloven, og det er heller ikke et ønske blandt de internationale private virksomheder i kommunen. Forvaltningen
anbefaler, at der bliver arbejdet videre med at etablere en folkeskole, hvor undervisningen og elevernes læringsprocesser
bliver tonet så meget som muligt mod idræt, leg, bevægelse, udeskole, åben skole, sundhed og bæredygtighed inden for
rammerne af folkeskoleloven. Skolens værdigrundlag og profil kan med fordel få inspiration fra FN’s Verdensmål for
bæredygtig udvikling samt værdierne og tilgangene i FCN´s værdigrundlag, Right to dream.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen anbefaler, at der bliver afsat budget til rådgivning til ny skole i Favrholm, og at der bliver udarbejdet
anlægsønske om dette til den kommende budgetproces.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget ønsker yderligere oplysninger om placering af en evt. skole og tager sagen op igen.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Bilag

Grundlag for at træffe beslutning om en ny skole i Favrholm - notat

Uddrag fra Fælles Mål, læseplan og undervisningsvejledning vedrørende undervisning i atletik i faget idræt

Skole i Favrholm - kortbilag



Punkt 4: Kapacitet i dagtilbud 2022 - tillægsbevilling

22/6073

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet at,:

1. meddele tillægsbevilling til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 1,86 mio. kr. på projekt nr. XA-0000051427
Daginstitutioner, kapacitetstilpasning, med henblik på at udvide antallet af dagtilbudspladser i prognosedistriktet
Grønnevang skole afdeling Nødebo

2. meddele driftsbevilling på 228.000 kr. i 2022 og 173.000 kr. i 2023 og 2024 til drift af udvidelse i prognosedistrikt
Grønnevang skole afdeling Nødebo

3. meddele tillægsbevilling på til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 4,15 mio. kr. på projekt nr. XA-0000051427
Daginstitutioner, kapacitetstilpasning, med henblik på at udvide antallet af dagtilbudspladser i prognosedistriktet
Grønnevang skole afdeling Jespervej og Østervang.

4. meddele driftsbevilling på 301.000 kr. i 2022 til drift og lønsum samt 528.000 kr. i 2023 og 2024 til drift af
udvidelse i prognosedistrikt Grønnevang skole afdeling Nødebo Jespervej og Østervang.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på at gøre opmærksom på en akut ubalance mellem behov for dagtilbudspladser og
pladser til rådighed, i prognosedistrikterne Grønnevang skole afdeling Nødebo, samt Grønnevang skole afdeling Jespervej
og Østervang og heraf følgende behov for en tillægsbevilling til etablering af ekstra pladser.

 

Der er udarbejdet en ny dagtilbudsprognose som er fremlagt for Børn, Familie og Ungeudvalget på møde 27. april 2022.
Prognosen har i to lokalområder ændret sig væsentligt fra dagtilbudsprognosen 2021, og der er på den baggrund opstået et
akut behov for handling. Det drejer sig om Grønnevang Skole afdeling Nødebo og Grønnevang Skole afdeling Jespervej
og afdeling Østervang.

I begge områder er der født væsentligt flere børn end prognosen for 2021 antog, hvilket betyder at der er et opstået et akut
øget behov for 0-2 års pladser (vuggestuepladser).

 

Grønnevang Skole afdeling Nødebo:

Prognosen for 2022 antager, at behovet for pladser til 0-2 årige i dette lokalområde vil ligge på 33 pladser. Den aktuelle
venteliste viser imidlertid at der i efteråret 2022 er et faktisk behov for 50 pladser i gennemsnit til 0-2 årige børn
(vuggestuebørn) der alle bor i dette område.

 

Vuggestuekapaciteten i området er på 38 pladser, og der er derfor behov for at udvide kapaciteten, således at der er
kapacitet til at modtage de børn der bor i området.

 

Forvaltningen foreslår, at der opsættes en toiletvogn på udearealet ved det kommunale dagtilbud Troldehøjen. En
toiletvogn vil gøre det muligt at oprette en udegruppe i børnehaven over sommeren, indtil en pavillon er opsat samme
sted. Der opsættes en pavillon med toilet. Pavillonen skal kunne rumme en børnehavegruppe på 20 børn og være klar til
ibrugtagning i efteråret 2022. Når pavillonen er klar til ibrugtagning, kan toiletvognen nedtages. Forvaltningen
fremsender desuden et AØ til de kommende budgetforhandlinger omhandlende en tilbygning til det eksisterende dagtilbud
Troldehøjen. Når tilbygningen står klar, kan pavillonen nedtages.

 

Grønnevang Skole afdeling Jespervej og afdeling Østervang:



Her ses en stigning i prognosen for 2022 i antallet af 0-2 årige, modsat sidste års prognose, der viste et lille fald i denne
aldersgruppe. Sammenholdt med at der generelt er en midlertidig mangel på kapaciteten i området, er der behov for akut
at handle. Prognosen for 2021 viste, at der ville mangle 15 pladser i 2023, men prognosen for 2022 viser, at der vil
mangle 39 pladser i 2023. Der ses i prognosen 2022 først en balance mellem behov og kapacitet i 2027. Der er således
behov for akut at finde løsninger som kan imødekomme behovet for pladser i området.

 

Forvaltningen arbejder på forskellige muligheder, som er under afklaring, og peger derfor ikke på konkrete dagtilbud som
indgår i løsninger. Der søges derfor et rammebeløb, som kan dække udgifterne ved at opsætte en pavillon i lokalområdet i
tilknytning til et af de kommunale dagtilbud.

 

Hvis der ikke laves ovenstående akutte tiltag for at udvide dagtilbudskapaciteten i de to lokalområder, vil det have den
konsekvens at 39 børn visiteres til en plads i et dagtilbud som ikke er beliggende i lokalområdet. Ligeledes vil kapaciteten
på dagtilbudsområdet blive yderligere presset i andre dele af kommunen.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven (forsyningsforpligtigelsen).

Økonomi

Prognosedistriktet Grønnevang skole afdeling Jespervej og Østervang:

Det økonomiske anlægsrammebeløb til kapacitetsudvidelse af dagtilbud i øst er 4,15 mio. kr. til midlertidig kapacitet i op
til 3 år.

Drift af dagtilbud udgør i 2022 176.000 kr. hvilket svarer til 4 måneders drift.

Lønsum til byggestyring i 2022 udgør 124.500 kr.

Drift af dagtilbud i 2023 og 2024 udgør 528.400 kr.

Drift af dagtilbud i 2025 udgør 176.000 kr. hvilket svarer til 4 måneders drift.

Afhængig af løsning kan der være variabler mellem anlæg og drift inden for samlede totalbeløb for de 3 år.

 

Prognosedistrikt Grønnevang skole afdeling Nødebo:

Det økonomiske anlægsrammebeløb til kapacitetsudvidelse af dagtilbud i øst er 1,86 mio. kr. til midlertidig kapacitet i op
til 1,5 år.

Drift af dagtilbud udgør i 2022 172.500 kr.

Lønsum til byggestyring i 2022 udgør 55.800 kr.

Drift af dagtilbud i 2023 udgør 172.500 og 2024 udgør 172.500 kr.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1 og 2 og sender denne del af sagen videre til økonomiudvalget og byrådet med
bemærkning om, at der er tale om en midlertidig løsning, og at udvalget ønsker at se nærmere på en helhedsløsning for
kapaciteten i Nødebo på tværs af skole og dagtilbud.

 

Ift. indstillingens punkt 3 og 4 beder udvalget forvaltningen arbejde videre med sagen og fremlægge konkrete
løsningsmuligheder for de samlede kapacitetsbehov.



Punkt 5: Modtagelse af børn fra Ukraine – øget fleksibilitet.

22/7028

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet at

beslutte at Hillerød Kommune vil gøre brug af følgende nye muligheder i dagtilbudsloven relateret til modtagelse af børn
der har ophold efter lov om midlertidig opholdstilladelse for personer der er fordrevet fra Ukraine.

1. § 11 stk. 8 pkt. 2 og 3: børnene sprogvurderes som udgangspunkt ikke.
2. § 80 stk. 2: muligheden for at forældre med børn i alderen 24 uger til skolestart vælger et økonomisk tilskud til

privat pasning, i stedet for at benytte en plads i et dagtilbud, fastholdes for denne gruppe af forældre.
3. § 81 b. stk. 4: kravet om dansk som hovedsprog gælder ikke i private pasningsordninger hvor der indgås aftale om

pasning af børn, der har ophold efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine.
I disse ordninger kan hovedsproget være Ukrainsk.

4. § 87 stk. 2: der gives mulighed for tilskud til pasning af eget barn uanset at der ikke har været forudgående ophold i
Danmark og der ikke tales dansk i hjemmet.

 

Direktionen indstiller endvidere, at forvaltningen følger udviklingen i antallet af nytilkomne børn fra Ukraine, der har
behov for en dagtilbudsplads, og vender tilbage, hvis der er behov for en politisk beslutning vedr. at oprette et dagtilbud
som særtilbud og at tilbyde befordring efter gældende regler.

Sagsfremstilling

Den 21. april 2022 blev der indgået en politisk aftale om øget fleksibilitet i modtagelsen af fordrevne børn og unge fra
Ukraine på børne- og undervisningsområdet. I forlængelse af denne aftale er der den 19. maj 2022 vedtaget lov om
ændring af bl.a. dagtilbudsloven.

 

Sagen fremlægges med henblik på at beslutte hvilke muligheder kommunen vil benytte, i forbindelse med modtagelse af
børn der er fordrevne fra Ukraine.

 

Ændringerne omhandler følgende temaer:

 

Sprogvurdering:

Dagtilbudslovens § 8 stk. 8 foreskriver at der gennemføres sprogvurdering af børn hvor det vurderes at der er sproglige,
adfærdsmæssige eller andre forhold, der giver formodning om at barnet kan have behov for sprogvurdering. Byrådet har i
2015 besluttet at alle 3-årige børn i Hillerød Kommune sprogvurderes.

 

Dagtilbudsloven foreskriver endvidere at der skal gives et gratis 30 timers sprogstimuleringstilbud til tosprogede børn, der
ikke er i dagtilbud, og som på baggrund af sprogvurdering vurderes at have behov for sprogunderstøttende aktiviteter. Der
er nu vedtaget jf. §11 stk. 8 pkt. 2 og 3, at kravet ikke gælder børn, der har ophold efter lov om midlertidig
opholdstilladelse for personer der er fordrevet fra Ukraine.

 

Det foreslås i tråd med lovens intentioner, at børn der har ophold efter lov om midlertidig opholdstilladelse for personer,
der er fordrevet fra Ukraine, som udgangspunkt ikke sprogvurderes. For børn der hjemmepasses, vil det betyde at de
fortsat kan passes hjemme. For børn der passes i dagtilbud, vil det have det betyde at børnene ikke skal deltage i en test,
hvor resultatet er kendt på forhånd. Hvis særlige forhold taler for det, kan børnene sprogvurderes.



 

Særtilbud:

§22b: Kommunalbestyrelsen kan beslutte at dagtilbud drives som et særtilbud hvor alle pladser er forbeholdt børn, der har
ophold efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine. Hovedsproget kan være
ukrainsk, og der vil ikke være krav om udarbejdelse af en pædagogisk læreplan.

 

Der er den 20. maj 2022 indskrevet 7 fordrevne børn fra Ukraine til en plads i et af Hillerød Kommunes dagtilbud. Det
drejer sig om 5 børnehavebørn og 2 vuggestuebørn.  Yderligere 3 børn i alderen 0-6 år opholder sig i Kommunen, men er
ikke opskrevet til en dagtilbudsplads. Grundet det aktuelt lave antal børn vurderer forvaltningen ikke, der er et aktuelt
behov for at oprette særtilbud.

 

Direktionen indstiller at forvaltningen løbende følger antallet af nytilkomne børn fra Ukraine, der har behov for en
dagtilbudsplads, med henblik på at vurdere om der er behov for politisk beslutning om at oprette et dagtilbud som
særtilbud.

 

Befordring:

§22c: kommunalbestyrelsen kan beslutte at tilbyde befordring mellem hjem og dagtilbud, eller dettes nærhed og dagtilbud
og omvendt til børn, der har ophold i Danmark efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra
Ukraine.

 

Dette vil f.eks. være relevant i tilfælde, hvor fordrevne børn fra Ukraine optages i et alment dagtilbud, hvor der er
personale ansat, der taler ukrainsk, men hvor dette dagtilbud ligger langt fra familiens bopæl. Det vil også være relevant
hvis en kommune har besluttet at oprette særtilbud i form af et dagtilbud, hvor pladserne er forbeholdt fordrevne børn fra
Ukraine, jf. § 22 b.

 

Direktionen indstiller at forvaltningen løbende følger antallet af nytilkomne børn fra Ukraine, der har behov for en
dagtilbudsplads, med henblik på at vurdere om der er behov for politisk beslutning om at tilbyde befordring efter
ovenstående regler.

 

Tilskud til privat pasning:

Dagtilbudslovens § 80 giver mulighed for at forældre med børn i alderen 24 uger til skolestart vælger et økonomisk
tilskud til privat pasning, i stedet for at benytte en plads i et dagtilbud.

 

§80 stk. 2 giver imidlertid mulighed for at kommunalbestyrelsen beslutter at tilskud til privat pasning til forældre med
børn, der har ophold efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, kan gives til en
anden aldersgruppe.

 

Det foreslås at muligheden for at forældre med børn i alderen 24 uger til skolestart vælger et økonomisk tilskud til privat
pasning, i stedet for at benytte en plads i et dagtilbud, fastholdes for denne gruppe af forældre.

 

Fravigelse af krav om dansk tale i private pasningsordninger:



§81 b, stk. 4: kommunalbestyrelsen kan beslutte at kravet om dansk som hovedsprog ikke gælder for private
pasningsordninger, hvor der indgås aftale om pasning af børn, der har ophold efter lov om midlertidig opholdstilladelse til
personer, der er fordrevet fra Ukraine. I disse ordninger kan hovedsproget være Ukrainsk.

Et sådant pasningstilbud kan være et trygt miljø for et mindre barn, og det foreslås derfor at der gives mulighed for at
etablere pasningstilbud efter denne bestemmelse, uanset at der ikke tales dansk i ordningen.

 

Tilskud til pasning af eget barn:

§87 stk. 2: kommunalbestyrelsen kan beslutte, at kravene om tilstrækkelige danskkundskaber og om forudgående ophold i
Danmark i 7 ud af de seneste 8 år, som betingelse for at oppebære tilskud, ikke gælder for forældre, der har ophold efter
lov om midlertidig opholdstilladelse.

Et sådant pasningstilbud kan være et trygt miljø for et mindre barn, og det foreslås derfor at der gives mulighed for at få
tilskud til pasning efter denne bestemmelse, uanset at der ikke tales dansk i hjemmet. 

 

Obligatorisk læringstilbud:

Dagtilbudsloven foreskriver at børn, der bor i et udsat boligområde jf. listen over udsatte boligområder i § 61 a i lov om
almene boliger, skal optages i et obligatorisk læringstilbud 25 timer om ugen. Kravet gælder jf. §44 a stk. 6 i
dagtilbudsloven dog ikke børn der har ophold efter lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra
Ukraine.

Hillerød Kommune har ikke boligområder som er på listen over udsatte boligområder, og derfor er bestemmelsen ikke
relevant ift. politisk stillingtagen.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. 

 



Punkt 6: Hillerød Kommunes sagsbehandlingsfrister på socialområdet

22/782

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftsudvalget indstiller til økonomiudvalget
og byrådet at godkende udkast til sagsbehandlingsfristerne for udvalgets område.

Sagsfremstilling

Kommunen skal, jf. retssikkerhedslovens § 3, stk. 2, fastsætte frister på det sociale område for, hvor lang tid der må gå,
fra en borger søger om hjælp, til afgørelsen skal være truffet.

 

Ankestyrelsen har i et brev af 6. marts 2020 til Høje-Taastrup Kommune udtalt, at det er Ankestyrelsens vurdering, at
retssikkerhedslovens § 3, stk. 2 omfatter ansøgninger inden for de lovområder, som er nævnt i § 1, stk. 1, nr. 1-16 (nu 17)
i bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område. Se bilag 1. Nogle af disse love henhører ikke
under kommunens ressortområde, og enkelte træffes der ikke afgørelser efter.

 

Sagsbehandlingsfristernes indhold og form

Forvaltningen har på ny gennemgået de områder, hvor vi som kommune efter retssikkerhedsloven har pligt til at fastsætte
sagsbehandlingsfrister. Gennemgangen er sket med udgangspunkt i de gældende sagsbehandlingsfrister og i § 1 i
retssikkerhedsbekendtgørelsen. Tidligere har sagsbehandlingsfristerne været opdelt på afdelinger, men er nu samlet i et
dokument opdelt på lovområder. Begrundelsen for den ændrede form er, at skal være enklere for borgerne at finde frem til
den sagsbehandlingsfrist der er relevant i forhold til deres sag.

 

I forslaget i bilag 2 er der lagt op til at de sagsbehandlingsfrister, der er fastsat i loven, og tidligere delvist har fremgået af
oversigten over sagsbehandlingsfrister udgår, samt at frister på lovområder, der ikke er omfattet af § 1 i
retssikkerhedsbekendtgørelsen tillige udgår. Derved vil oversigten fremover alene omfatte de frister, byrådet har pligt til
at fastsætte i henhold til § 3, stk. 2 i retssikkerhedsloven.

 

Ændringer er markeret på følgende måde:

 

Markering Betydning

Grøn Gældende lovgivning, hvor der ikke tidligere har været fastsat en frist

Rød Ændret frist, tidligere frist angivet i parentes

Blå Sproglige præciseringer

Overstregning Indhold, der skal slettes

 

Byrådet har godkendt de gældende sagsbehandlingsfrister den 16. december 2020.

 

Sagsbehandlingsfristerne er et udtryk for kommunens serviceniveau, og de bliver fastsat, så de svarer til den tid, som i
praksis går med at behandle størstedelen af de enkelte sagstyper Fristen regnes fra det tidspunkt, hvor kommunen



modtager en ansøgning, til afgørelsen er truffet. Som udgangspunkt skal ansøgninger om hjælp behandles så hurtigt som
muligt. Der vil være enkelte mere kompliceret sager, hvor det ikke er muligt at træffe afgørelsen indenfor de fastsatte
frister. I disse sager vil borgeren modtage information om at fristen ikke kan overholdes, samt hvornår det kan forventes at
der vil bliver truffet afgørelse i sagen.

 

De fastsatte frister gælder også for sager, som Ankestyrelsen har hjemvist til fornyet behandling og afgørelse.

 

Forvaltningen har arbejdet ud fra en forudsætning om, at forslaget til kommunens sagsbehandlingsfrister skal kunne
overholdes inden for de nuværende personalenormeringer i de enkelte afdelinger og dermed være økonomineutrale for
kommunen.

 

Byrådet kan til enhver tid beslutte at ændre sagsbehandlingsfristerne ligesom forvaltningen har pligt til at forelægge en
sag politisk, hvis de vedtagne sagsbehandlingsfrister generelt ikke kan overholdes. Byrådet har den 27. april 2022
besluttet, at sagsbehandlingsfrister skal revideres hvert andet år. Det betyder, at sagsbehandlingsfrister tages op til revision
igen i 2024.

 

De til enhver tid gældende sagsbehandlingsfrister vil fremgå af kommunens hjemmeside.

Retsgrundlag

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (retssikkerhedsloven) § 3, stk. 2.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet med bemærkning om, at de
øgede sagsbehandlingsfrister på børneområdet primært skyldes øgede ventetider på indhentning af oplysninger fra
eksterne samarbejdspartnere. Desuden ønsker udvalget at de lovbestemte frister samt frister for genbehandling af sager
skal fremgå af hjemmesiden.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkender indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. Udvalget bemærker at der
allerede er igangsat en proces, hvor Visitation og Hjælpemidler arbejder med at nedbringe udvalgte sagsbehandlingstider.

Udvalget bemærker, at sagsbehandlingstiden er udtryk for den maksimale sagsbehandlingstid.

Bilag

Retssikkerhedsbekendtgørelsens § 1, stk. 1

Hillerød Kommunes sagsbehandlingsfrister på socialeområdet



Punkt 7: Effekt af befolkningsudvikling på borgernære områder 2023 - 2026

21/15542

Indstilling

Direktionen indstiller til økonomiudvalg og byråd, at

1. opdateringen af de beregnede effekter af befolkningsudviklingen på de borgernære områder for budgetperioden
2023-2026 tages til efterretning.

2. efterfølgende sende sagen til Børn, Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at præsentere økonomiudvalget og byrådet for den beregnede effekt af befolkningsudviklingen
på de borgernære områder for budgetperioden 2023-2026.

 

Forvaltningen har siden 2017 - på baggrund af økonomiudvalgets beslutning på mødet den 22. marts 2017 - foretaget en
årlig ”alt andet lige” beregning af effekten af befolkningsudviklingen på de borgernære områder. Effekten beregnes som
gennemsnitsprisen per borger i regnskab 2021 på de udvalgte områder gange befolkningsudviklingen for den tilhørende
målgruppe i perioden.

 

Med denne sag opdateres de beregnede effekter af befolkningsudviklingen på de borgernære områder på baggrund af
forbruget i regnskab 2021.

 

Drøftelsen i økonomiudvalget i 2017 tog udgangspunkt i, at der er demografimodeller på de områder, hvor der er en
meget entydig sammenhæng mellem antal borgere i målgruppen og udgiftsniveauet, og hvor øvrige kommuner typisk
også har sådanne automatiske modeller.

 

For Hillerød Kommune gælder det, at vi har:

-          demografimodeller på de gængse områder ligesom andre kommuner dvs. ældre-, skole og dagtilbudsområdet.

 

-          dataunderstøttede tildelingsmodeller, hvor det ikke er demografien alene, der styrer tildelingen. Det gælder f.eks.
”prognoseværktøjet”.

 

-          områder, hvor der foretages en kvalitativ vurdering af det faktiske behov og som typisk kommer til udtryk i et
forslag om aktivitetsudvidelse. Familieområdet er et eksempel på dette.

 

Det er fortsat direktionens holdning, at der kun skal anvendes automatisk demografiregulering på områder, hvor der er en
klar sammenhæng mellem antal brugere og budget.

 

Hvis et fagområde oplever et opadgående pres, blandt andet på baggrund af ovenstående aspekter, så påhviler det relevant
fagchef og direktør at vurdere dette og udarbejde et forslag til aktivitetsudvidelse til fagudvalgets drøftelse jf. ovenfor.

 



Aktivitetsudvidelsesforslaget vil herefter blive drøftet som et led i budgetforberedelserne af budget 2023-2026.

 

I nedstående tabel 1 er effekten ”alt andet lige” på de øvrige større borgernære serviceområder, dvs. aktivitetsområderne
32 borger- og socialservice, 35 sundhed, 34 ældre samt 44 familier, beregnet.

 

Beregningen er foretaget på baggrund af egen befolkningsprognose, som økonomiudvalget godkendte i marts 2022.
Resultatet i tabellen er uddybet i bilag 1.

 

Beløbene i tabellen nedenfor skal læses som den beregnede udgiftsændring i forhold til budgetrammen for 2023 – 2026
alene baseret på demografiske ændringer i den seneste befolkningsprognose. Tabellen viser til eksempel, at skete der
automatisk tilskrivning på alle de borgernæreområder i 2023, ville budgettet samlet set skulle opjusteres med ca. 17,1
mio.kr.

 

 

Tabel 1. Ændring i budgetramme pr. år 2023-2026, i 1.000 kr.

Ændring i budgetramme
pr. år i 1.000 kr. (2023-
priser)

2023 2024 2025 2026 I alt Forbrug 2021
i 2023-pris

Borger- og
Socialservice  3.540  5.917  10.320  14.434 34.211 264.997

Sundhed 1.562 2.676 4.386 6.384 15.008 72.726

Ældre 6.823 12.316 19.937 28.904 67.980 417.624

Familier 5.198 6.897 10.553 17.431 40.079 266.723

I alt 17.124 27.806 45.196 67.152 157.279 1.022.070

+ = merudgifter og - = mindreudgifter

 

Det bemærkes, at sammenhængene på de nævnte områder, hvor der i dag ikke anvendes egentlige demografimodeller,
typisk er komplekse. Områderne indeholder ofte forskellige udfaldsrum for indsatser og ydelser til borgerne. Endelig har
områderne ikke en direkte 1:1-sammenhæng med befolkningstallet, hvorfor de faglige vurderinger, serviceniveau,
kvalitetsstandarder samt løsninger på området også har stor betydning for udgifterne.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Fagudvalgene har som led i budgetforberedelsen af budget 2023-2026
mulighed for at udarbejde aktivitetsudvidelsesforslag i relevant omfang, såfremt fagudvalget vurderer behov herfor.

Beslutning i økonomiudvalget den 18-05-2022

Økonomiudvalget godkendte indstillingen og besluttede, at effekter af befolkningsudvikling skal indgå i budgetmaterialet.
Økonomiudvalget sender denne sag til orientering i Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftsudvalget.



 

Afbud: Christina Thorholm (B)

Stedfortræder: Jørgen Suhr (B)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

 

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 01-06-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Bilag

Bilag 1 - Effekten af demografiregulering på de borgernære områder 2023-2026



Punkt 8: Flytte opgaven om forebyggende spædbørnsindsatser fra
sundhedsplejen til Familiehuset

20/18027

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet at beslutte:

1. at flytte opgaven om forebyggende spæd- og småbørnsindsatser fra sundhedsplejen til Familiehuset
2. at flytte opgavens budget på 500.000 kr. fra sundhedsplejen til Familiehuset

Sagsfremstilling

Sagen drejer sig om at flytte opgaven om forebyggende indsatser til spæd- og småbørnsfamilier fra sundhedsplejen til
Familiehuset.

 

Byrådet besluttede på møde den 28. april 2021, at omprioritere en del af sundhedsplejens midler således, at de 720.000
kr., der tidligere blev brugt på Familieiværksætterne, fremover skulle anvendes til

1. etablering af møder-/fædre og familiegrupper (120.000 kr.)
2. sundhedsplejens deltagelse i fremskudt rådgivning (100.000 kr.)
3. forebyggende indsatser for spæd- og småbørnsfamilier (500.000 kr.)

 

Det sidste punkt, de forebyggende indsatser for spæd- og småbørnsfamilier, er en del af den handleplan, som
økonomiudvalget vedtog på møde den 9. december 2020. Handleplanen skal sikre, at forvaltningen arbejder målrettet
mod balance mellem forbrug og budget aktivitetsområde 44.

 

Forvaltningen har arbejdet intensivt på at etablere de organisatoriske rammer for indsatsen, som blandt andet forudsætter,
at sundhedsplejerskerne kan arbejde fleksibelt på døgnbasis. Det er dog ikke lykkes at få en aftale på plads om vilkårene
for medarbejderne i indsatsen.

 

Samtidigt oplever familiebehandlerne i Familiehuset et stigende behov for at give længerevarende støttende og
vedligeholdende forløb til småbarnsfamilier, hvor en eller begge forældre er psykisk/psykiatrisk udfordret. Det betyder, at
Familiehuset ikke på nuværende tidspunkt kan frigive ressourcer til de mere akutte forebyggende spæd- og
småbørnsindsatser.

 

For at kunne etablere de planlagte indsatser efter hensigten foreslår forvaltningen, at opgaven om forebyggende spæd- og
småbørnsindsatser flyttes fra sundhedsplejen til Familiehuset, som vil ansætte en sundhedsplejerske eller en pædagog, der
har mulighed for at arbejde fleksibelt på døgnbasis.

Retsgrundlag

Sundhedsloven, Lov og Social Service.

Økonomi

Sundhedsplejens årlige budget til de forebyggende indsatser er 500.000 kr. Dette budget foreslås overført til Familiehuset,
der ansætter en sundhedsplejerske eller en pædagog for midlerne.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022



F og S satte følgende forslag til afstemning:

 

Udvalget udsætter sagen med henblik på at parterne skal gå tilbage til forhandlingsrummet.

 

4 stemte for: Lars Elbrandt (F), Søren Lerche Mørck (F), Mie Lausten (A) og Thomas Brücker (A)

 

3 stemte imod: Jørgen Suhr (B), Annette Rieva (V) og Stine Østlund (C)

 

Forslaget blev vedtaget og sagen sendes tilbage til forvaltningen.

 

Børn, Familie og Ungeudvalget satte derefter direktionens indstilling til afstemning.

 

3 stemte for: Jørgen Suhr (B), Annette Rieva (V) og Stine Østlund (C)

 

4 stemte imod: Lars Elbrandt (F), Søren Lerche Mørck (F), Mie Lausten (A) og Thomas Brücker (A)

 

Indstillingen blev ikke vedtaget.

 

Jørgen Suhr ønskede at bringe sagen i byrådet.



Punkt 9: Forslag til besøgsture for Børn, Familie og Ungeudvalget

21/17754

Indstilling

Direktionen indstiller til, at Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter og tager stilling til forvaltningens forslag til datoer og
indhold på de kommende besøgsture.

Sagsfremstilling

Børn, Familie og Ungeudvalget har som en del af introduktionsforløbet bedt forvaltningen udarbejde forslag til besøgsture
for udvalget i 2. halvår af 2022.

 

Den første tur, foreslås planlagt til en eftermiddag fra kl. 13.00 – 16.30 på en af følgende datoer: den 11. august, den 24.
august eller den 14. september.

 

Udvalget har bedt om, at besøgene denne dag kan tilgås på cykel, og forvaltningen foreslår på den baggrund besøg på
følgende institutioner:

Børnehuset Gartneriet
Frederiksborg Byskole
Tandklinikken 

 

Den næste tur foreslås planlagt som en heldagstur på en af følgende datoer: den 3. oktober, den 3. november eller den 1.
december.

 

Forvaltningen beder udvalget drøfte ønsker til indhold på denne dag, hvorefter forvaltningen vil vende tilbage med et
forslag til program.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkendte indstillingen, og bad forvaltningen arbejde videre med plan for besøgsturene. Den 3. oktober slettes
som mulig dato.



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18088

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

Bilag

Bilag - Årsplan 2022 Børn, Familie og Ungeudvalget , juni 22



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

21/18417

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-06-2022

Godkendt.
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